



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO



**INSTITUTO SINALOENSE  
DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA**

0

FECHA

27/10/2022

CONTRATISTA:

GILBERTO ZAVALA BUENO

DOMICILIO: CONSTITUCIÓN 10

R.F.C.

ZABG881121DV9

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA

### RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22303	No. DE OBRA:	220684	C.C.T.	25ECB0046V	ESTIMACIÓN:	01 - FINIQUITO
PLANTEL:	MEDIA SUPERIOR GENERAL ANTONIO ROSALES (COBAES 46, ZONA 04).			LOCALIDAD:	SAN PEDRO	MUNICIPIO:	NAVOLATO

DESCRIPCIÓN:

IMPERMEABILIZANTE EN EDIFICIO "C" Y PINTURA EN TECHUMBRE METÁLICA EN MEDIA SUPERIOR GENERAL ANTONIO ROSALES (COBAES 46, ZONA 04) UBICADA EN SAN PEDRO, MUNICIPIO DE NAVOLATO, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA:	\$550,652.88
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$192,728.51
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$550,652.88

OBRA	IMPORTE
IMPERMEABILIZANTE	\$ 312,670.21
PINTURA	\$ 147,119.52
EXTRAORDINARIOS	\$ 14,922.40

SUBTOTAL ESTIMACIÓN: \$ 474,712.13

SUB TOTAL=  
I.V.A AL 16 %  
TOTAL =

\$ 474,712.13  
\$ 75,953.94  
\$ 550,666.07

POR CIERRE DE	\$	474,700.76
CONTRATO SOLO	\$	75,952.12
COBRARÉ	\$	550,652.88

GILBERTO ZAVALA BUENO  
CONTRATISTA

ALEJANDRO LÓPEZ SÁINZ  
SUPERVISOR



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO



**INSTITUTO SINALOENSE  
DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA**

FECHA: 27/10/2022  
HOJA:

CONTRATISTA:  
GILBERTO ZAVALA BUENO  
DOMICILIO: CONSTITUCIÓN 10  
R.F.C.  
ZABG881121DV9

DEPENDENCIA:  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

1 de 1

**DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN**

No. DE PGO:	22303	No. DE OBRA:	220684	C.C.T.	25ECB0046V	ESTIMACIÓN:	01- FINIQUITO
PLANTEL:	MEDIA SUPERIOR GENERAL ANTONIO ROSALES (COBAES 46, ZONA 04).				LOCALIDAD:	SAN PEDRO	MUNICIPIO: NAVOLATO
DESCRIPCIÓN:	IMPERMEABILIZANTE EN EDIFICIO "C" Y PINTURA EN TECHUMBRE METÁLICA EN MEDIA SUPERIOR GENERAL ANTONIO ROSALES (COBAES 46, ZONA 04) UBICADA EN SAN PEDRO, MUNICIPIO DE NAVOLATO, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA: \$550,652.88  
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$192,728.51  
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$550,652.88

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE	
			VOL	PU	\$						
EDIFICIO "C"											
IMPERMEABILIZANTES											
85750	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EN MAL ESTADO DE LOSA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON ESPÁTULA Y ESCOBA; RETIRAR DESPERDICIO PRODUCTO DE LIMPIEZA FUERA DE LA OBRA.	M2	319.00	\$53.75	\$17,146.25	256.50	0.00	0.00	256.50	\$13,786.88	
85755	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PRIMARIO ASFÁLTICO/CALAFATEAR CEMENTO PLÁSTICO/COL. PREFABRICADO IMPERM. MULTICAPA "APP" 4MM.	M2	319.00	\$479.78	\$153,049.82	256.50	0.00	0.00	256.50	\$123,063.57	
38000	ENTORTADO EN AZOTEA CON 6.5 CM DE ESPESOR PROMEDIO, CON MORTERO PREMEZCLADO, FIBRA, FESTERBOND, (RELLENO FLUIDO F°C=60KG/CM2 REV. 18 CM A 28 DIAS) TIRO CON BOMBA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	319.00	\$673.83	\$214,951.77	256.50	0.00	0.00	256.50	\$172,837.40	
18303	LIMPIEZA DE TINACO DE 1100 LTS A BASE DE MATERIALES MISCELANEOS DE LIMPIEZA (JABÓN, MANEJO DE AGUA Y CLORO) INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA DE MANO.	PZA	4.00	\$745.59	\$2,982.36	4.00	0.00	0.00	4.00	\$2,982.36	
84075	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ELASTOMÉRICO Y SELLADO DE CEMENTO PLÁSTICO Y FIBRA DE POLIESTER.	M2	7.02	\$255.24	\$1,791.78	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00	
TOTAL										\$312,670.21	
PINTURA EN TECHUMBRE METÁLICA											
34025	PINTURA ESMALTE ALKIDAL EN ESTRUCTURA METÁLICA "HM", "U2", "A70CL", "T71", "T73", "T80", "T84", Y "A84L" TRABAJO TERMINADO, PROYECCIÓN DE CUBIERTA. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	170.50	\$231.32	\$39,440.06	440.00	0.00	0.00	440.00	\$101,780.80	
45136	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE ALQUIDALICA EN COLUMNAS EN CAJÓN DE POLÍN, INCLUYE: LIMPIEZA DE SUPERFICIE, LIJADO CON CARDA, APLICACIÓN DE FONDO, APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	196.00	\$231.32	\$45,338.72	1.05	0.00	0.00	196.00	\$45,338.72	
TOTAL:										\$147,119.52	
EXTRAORDINARIOS											
EXT-01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE LÁMINA CNTRC C 20 CON CANALES DE 2 CM Y RETIRO DE LÁMINA EN MAL ESTADO DE 40 A 90 CM DE ANCHO, INCLUYE: PINTURA DE LÁMINA NUEVA, RETIRO DEL LUGAR, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	23.00	\$648.80	\$14,922.40	23.00	0.00	0.00	23.00	\$14,922.40	
TOTAL:										\$14,922.40	
SUBTOTAL ESTIMACION										\$474,712.13	

GILBERTO ZAVALA BUENO  
Contratista

ALEJANDRO LOPEZ SÁINZ  
Supervisor